关于公布“陕西科技大学镐京学院

科研奖励办法”的通知

院内各单位：

为充分调动广大教师和教学管理人员的工作积极性，加强我校

科研团队建设，大力推进“一岗双任”，提高团队承担科研项目和

服务社会的能力，培养具有较高专业水平和创新能力的科研骨干，

促进学校专业建设、课程建设、教学及教学管理改革与创新，参照

《陕西科技大学镐京学院教师年度考核暂行办法》中科研工作量核

算办法，特制定《陕西科技大学镐京学院科研奖励办法（试行）》（附

件 1）和《陕西科技大学镐京学院“镐京核心”期刊目录》（附件 2）。

请遵照执行。

附件 1：陕西科技大学镐京学院科研奖励办法（试行）;

附件 2：陕西科技大学镐京学院“镐京核心”期刊目录。

陕西科技大学镐京学院

                                    2016 年 10 月 26 日

2

附件 1：

陕西科技大学镐京学院科研奖励办法（试行）

第一章  总则

第一条  为充分调动广大教师和教学管理人员的工作积极性，大力推进“一岗双任”，促进学校

专业建设、课程建设、教学及教学管理改革与创新，提高教育教学质量和管理水平，特制订本奖励办

法。

第二条  本办法参考《陕西科技大学镐京学院教师年度考核暂行办法》制定，原《陕西科技大学

镐京学院教师年度考核暂行办法》中科研工作量核算办法仍然适用教师年终考核。

第三条  本科研工作奖励分论文著作奖励条例、科研项目配套经费条例、科研成果奖励条例、精

品课程奖励条例、学科竞赛奖励条例五个部分。

第四条  各类科研工作奖励完成人必须是我院在职教职员工，且完成单位应以各种形式署名工作

单位，即陕西科技大学镐京学院。

第五条  各类科研奖励以科技处登记备案为准，在依据本办法申报之前，需按要求提交相关证明

材料，未办理手续的不予奖励。

第六条  本奖励办法自颁布之日起执行，最终解释权归科技处所有。

第二章  论文著作奖励条例

第七条  论文著作奖励范围为：公开发表的核心期刊和其他期刊论文、专著、教材、专利等。

第八条  期刊级别认定办法：

（1）核心期刊，参照最新版北大中文核心期刊目录标准认定；

（2）其他期刊，按“镐京核心”目录执行；

（3）国外发表的论文，经科技处核查级别后，按照国内核心期刊执行的奖金奖励。

第九条  论文著作奖励标准：

成果形式 奖励分值（第一作者）

核心期刊论文 40 分

“镐京核心”论文 20 分

专利 40 分

被 SCI、SSCI 收录的论文 60 分

被 EI、ISTP、ISSHP 收录的论文 50 分

独立学术、教材著作（主编）（A 级出版社） 2.5 分/万字

独立学术、教材著作（主编）（B 级出版社） 2.0 分/万字

独立学术、教材著作（主编）（C 级出版社） 1.0 分/万字

3

注：1.如果同一篇论文被重复收录的，按照就高原则奖励 1 次；论文的奖励级别以最终的发表场

合为准，如果在申请奖励之后出现论文更高级别的发表或收录，可以以最高级别奖励为准补足奖励数

额。3.出版社分级参照“出版社分级标准”执行，字数由科技处审核。

第三章  科研项目配套经费条例

第十条  科研项目配套范围为：获得省部级、市厅级、校级批准立项的项目，以结题为标准。

第十一条  科研项目配套标准：

立项等级 一般 重点 备注

省部级 1:1 配套 1:1 配套

市厅级 1:1 配套 1:1 配套

校级 500 元 1000 元

第四章  科研成果奖励条例

第十二条  科研成果奖励范围为：获得省部级、市厅级、校级科研成果奖的项目。

第十三条  科研成果奖励标准：

立项等级 一般 重点 备注

省部级 50 分 60 分

市厅级 30 分 40 分

校级 10 分 20 分

第五章  精品课程奖励条例

第十四条  精品课程奖励标准：

第六章  学科竞赛奖励条例

第十五条  学科竞赛参照教育部确认的全国大学生九大学科竞赛，分别为：全国大学生结构设计

竞赛、全国大学生机械创新设计大赛、全国大学生工程训练综合能力竞赛、全国大学生电子设计竞赛、

全国大学生智能汽车竞赛、全国大学生物流设计大赛、全国大学生数学建模竞赛、全国大学生广告艺

术大赛、全国大学生“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛。

获    奖    级    别 奖励分值 备注

国家级（教育部）课题组 50 分

省级（省教育厅或国家级行业协会、学会等）课题组 30 分

校级（镐京学院或省级行业协会、学会等）课题组 10 分

https://www.baidu.com/s?wd=%E6%8C%91%E6%88%98%E6%9D%AF&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YLuWFBmv7hmHuBPvR1nj7b0AP8IA3qPjfsn1bkrjKxmLKz0ZNzUjdCIZwsrBtEXh9GuA7EQhF9pywdQhPEUiqkIyN1IA-EUBtdrjfLPW0Ln1c3PHbsP10zPjR
https://www.baidu.com/s?wd=%E5%88%9B%E4%B8%9A%E8%AE%A1%E5%88%92&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YLuWFBmv7hmHuBPvR1nj7b0AP8IA3qPjfsn1bkrjKxmLKz0ZNzUjdCIZwsrBtEXh9GuA7EQhF9pywdQhPEUiqkIyN1IA-EUBtdrjfLPW0Ln1c3PHbsP10zPjR

4

第十六条  体育竞赛参照《陕西科技大学镐京学院教师年度考核暂行办法》执行，《全国数学建

模竞赛》参照《陕西科技大学镐京学院关于数学建模奖励的补充说明》执行，不在本竞赛奖励范围之

内。

第十七条  学科竞赛奖励标准：

类 别 获    奖    级    别 奖励分值 备注

大学生

竞赛项

目

国家级大学生学科竞赛一等奖获奖指导组 40 分

国家级大学生学科竞赛二等奖获奖指导组 30 分

国家级大学生学科竞赛三等奖获奖指导组 20 分

省级大学生学科竞赛一等奖获奖指导组 20 分

省级大学生学科竞赛二等奖获奖指导组 15 分

省级大学生学科竞赛三等奖获奖指导组 10 分

第七章  奖励程序

第十八条  科研工作奖励由科技处负责具体实施，负责各项奖励的申报。凡申报奖励项目的单位

或个人按照本办法申请，并根据不同类别提供有关材料的原件及复印件。科研项目、科研成果奖应提

交上级部门颁发的正式奖励文件和奖励证书复印件。

第十九条  所有申报奖励项目，由科技处审核后，报学院主管院领导批准后进行奖励。

第二十条  奖金发放：

（1）论文、专著和教材类每学期期末二级学院负责统计，科技处负责审核及核算，凭相关复印

件及原件年底一次性发放奖励。

（2）科研项目、科研成果、精品课程、学科竞赛成果每年年末由二级学院负责统计，科技处负

责审核及核算，凭立项或奖励的相关文件及获奖证书等有关证明一次性发放。

5

附件 2：

陕西科技大学镐京学院 “镐京核心” 期刊目录

                                       -----2019 年版（82）

＊哲学类（4）：未来与发展，现代哲学，自然杂志，自然科学史研究。

＊经管类（15）：财务与会计，经济问题探索，生产力研究，中国城市金融，中国国情国

力，中国对外贸易，中国经济信息，中国乡镇企业，中外管理，中国外资，企业研究，

企业改革与管理，财经界，管理现代化，人力资源管理。

＊服装类（7）：中国包装工业，艺术教育，艺术与设计，中国艺术，中国皮革，纺织标

准与质量，纺织科学研究。

＊药剂类（5）：中南药学，中草药，中成药，现代中医药，陕西中医。

＊工学类（27）：电工技术学报，电子测量与仪器学报，电子学报，电子测量技术，计算

机学报，计算机研究与发展，控制理论与应用，系统仿真学报，仪器仪表学报，自动化

学报，中国电机工程学报，电力电子技术，电子技术，电子技术应用，计算机应用，计

算机工程与应用，计算机科学，控制与决策，控制工程，通信技术，信号处理，仪表技

术与传感器，中国仪器仪表，电力技术，计算机应用与软件，信息系统工程，自动化仪

表。

＊数学与外语类（10）：数学建模及其应用，高等学校计算数学学报，中国数学教育，经

济数学，数学研究，外语教学，外语与外语教学，外语界，外语电化教学，外语学刊。

＊体育类（7）：田径，体育科研，新体育，游泳，中国学校体育，中华武术，足球世界。

＊教育类（7）：教育与经济，高教探索，现代大学教育，大学教育科学，教育科学论坛，

当代教育科学，现代教育科学。